REQUERIMENTO N.º        /2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita aos membros da Mesa Diretora a realização de

uma reunião ordinária itinerante desta Sessão Legislativa do mês de outubro, em conformidade com

o disposto nos §§ 4º e 5° do artigo 16 do Regimento interno, na Escola Municipal Teodoro Campos

no Distrito de Garapuava.

Termos em que,

pedem e esperam deferimento.

Unaí, 1º de agosto de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR SILAS PROFESSOR

Líder do PRB

                                          VEREADOR OLÍMPIO ANTUNES

                                                        PRESIDENTE

                                                                PSC

                                         VEREADOR PAULO CESAR RODRIGUES

                                                         VICE-PRESIDENTE

                                                                  PSL

                                             VEREADOR VALDMIX SILVA

                                                     Primeiro Secretário

                                                                  PMN

                                          VEREADOR ALINO COELHO

                                                     Segundo Secretário

                                                              PSDB

                                         VEREADOR CARLINHOS DO DEMÓSTENES

                                                                     Líder do PTB

                                           VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

                                                             PMDB

                                         VEREADOR ILTON CAMPOS

                                                          Líder do PHS

                                         VEREADORA ANDRÉA MACHADO

                                                            PSD

                                         VEREADOR PAULO ARARA

                                                       Líder do PSB

                                           VEREADOR VALDIR PORTO

                                                                 PTB

                                       VEREADOR PETRÔNIO NÊGO ROCHA

                                                                  PMDB

                                       VEREADORA SHILMA NUNES

                                                     Líder do PDT

                                         VEREADOR TIÃO DO RODO

                                                      Líder PRP

                                         VEREADOR PROFESSOR DIEGO

                                                                  PR

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar aos membros da Mesa Diretora a

realização de uma reunião ordinária itinerante desta Sessão Legislativa.

A finalidade da reunião é garantir aos moradores do Distrito de Garapuava, o direito

de participação como todo e qualquer cidadão de uma sessão da Câmara Municipal.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 1º de agosto de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR SILAS PROFESSOR

Líder do PRB

                                               VEREADOR OLÍMPIO ANTUNES

                                                             PRESIDENTE

                                                              Líder do PSC

                                             VEREADOR PAULO CESAR RODRIGUES

                                                       VICE-PRESIDENTE

                                                              Líder do PSL

                                                    VEREADOR VALDMIX SILVA

                                                         Primeiro Secretário PMN

                                                VEREADOR ALINO COELHO

                                                              Segundo Secretário

                                                                    PSDB

                                              VEREADOR CARLINHOS DO DEMÓSTENES

                                                                      Líder do PTB

                                                VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

                                                                 Líder do PMDB

                                                  VEREADOR ILTON CAMPOS

                                                            Líder do PHS

                                                 VEREADOR ANDRÉA MACHADO

                                                                     PSD

                                            VEREADOR PAULO ARARA

                                                            Líder do PSB

                                         VEREADOR PROFESSOR DIEGO

                                                                PR

                                          VEREADOR PETRÔNIO NÊGO ROCHA

                                                          Vice-Líder do PMDB

                                          VEREADORA SHILMA NUNES

                                                         Líder do PDT

                                          VEREADOR TIÃO DO RODO

                                                                Líder do PRP

                                      VEREADOR VALDIR PORTO

                                                    PTB